



**PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO**  
**DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG**

Jl. Soeharto Km. 05 Kalierang Selomerto Telp. (0286) 321049  
Wonosobo - 56361

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI ( HPS )**

KEGIATAN

: PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER PADA DAERAH IRIGASI YANG  
LUASNYA DIBAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA ( DAK )

PEKERJAAN

: REHABILITASI JARINGAN IRIGASI AJI PAGEDANGAN

LOKASI

: DESA SUDUNGDEWO KECAMATAN KERTEK

KABUPATEN

: WONOSOBO

TAHUN ANGGARAN

: 2021

| NO.                                                                           | JENIS BARANG/JASA                                 | SATUAN         | VOLUME   | HARGA<br>(Rp ) | PAJAK<br>(Rp ) | TOTAL<br>(Rp ) |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------|----------|----------------|----------------|----------------|
| I                                                                             | <b><u>PEKERJAAN PERSIAPAN</u></b>                 |                |          |                |                |                |
| 1                                                                             | Pengukuran / Uitzet Taksir                        | ls             | 1,00     | 300.000,00     | 30.000,00      | 330.000,00     |
| 2                                                                             | Barak Kerja Taksir                                | ls             | 1,00     | 500.000,00     | 50.000,00      | 550.000,00     |
| 3                                                                             | Kisdam pengeringan Taksir                         | ls             | 1,00     | 500.000,00     | 50.000,00      | 550.000,00     |
| 4                                                                             | Facilitas Keselamatan Kesehatan Kerja Taksir      | ls             | 1,00     | 750.000,00     | 75.000,00      | 825.000,00     |
| 5                                                                             | Papan Nama Proyek Taksir                          | blh            | 1,00     | 200.000,00     | 20.000,00      | 220.000,00     |
| 6                                                                             | Administrasi / Dokumentasi Taksir                 | ls             | 1,00     | 1.000.000,00   | 100.000,00     | 1.100.000,00   |
| II                                                                            | <b><u>PEKERJAAN BENDUNG</u></b>                   |                |          |                |                |                |
| 1                                                                             | Galian Tanah Blasa T.06.a1                        | m <sup>3</sup> | 26,78    | 43.351,00      | 116.093,98     | 1.277.033,76   |
| 2                                                                             | Urugan tanah dipadatkan T.14.a+b                  | m <sup>3</sup> | 42,60    | 85.910,00      | 365.976,60     | 4.025.742,60   |
| 3                                                                             | Mortar Tipe N 1:4 Molen P.01.c.2                  | m <sup>3</sup> | 64,26    | 1.009.772,50   | 6.488.798,09   | 71.376.778,94  |
| 4                                                                             | Plesteran tebal 1 cm tipe S ( 1 PC :3 PP ) P.04.c | m <sup>2</sup> | 59,56    | 45.998,92      | 273.969,57     | 3.013.665,25   |
| 5                                                                             | Siaran 1:2 Tipe M P.03.a                          | m <sup>2</sup> | 57,73    | 57.006,95      | 329.101,12     | 3.620.112,34   |
| 6                                                                             | Beton bertulang                                   |                |          |                |                |                |
|                                                                               | Beton mutu K.125 - Molen B.03.b                   | m <sup>3</sup> | 0,96     | 1.169.269,71   | 112.249,89     | 1.234.748,81   |
|                                                                               | Pembesian - Besi polos B.17.a                     | kg             | 28,22    | 14.132,25      | 39.881,21      | 438.693,31     |
|                                                                               | Bekisting - multiplek ( 1 kali pakai ) B.21.a     | m <sup>2</sup> | 5,60     | 139.596,33     | 78.173,95      | 859.913,40     |
| III                                                                           | <b><u>PEKERJAAN SALURAN AIR</u></b>               |                |          |                |                |                |
| 1                                                                             | Galian Tanah Biasa T.06.a1                        | m <sup>3</sup> | 224,69   | 43.351,00      | 974.053,62     | 10.714.589,81  |
| 2                                                                             | Urugan tanah dipadatkan T.14.a+b                  | m <sup>3</sup> | 107,97   | 85.910,00      | 927.570,27     | 10.203.272,97  |
| 3                                                                             | Mortar Tipe O 1:5 Molen P.01.d.2                  | m <sup>3</sup> | 662,36   | 981.898,50     | 65.037.029,05  | 715.407.319,51 |
| 4                                                                             | Plesteran tebal 1 cm tipe S ( 1 PC :3 PP ) P.04.c | m <sup>2</sup> | 1.620,50 | 45.998,92      | 7.454.124,99   | 81.995.374,85  |
| TERBILANG : SEMBILAN RATUS TUJUH JUTA TUJUH RATUS EMPAT PULUH DUA RIBU RUPIAH |                                                   |                |          |                | Jumlah         | 907.742.245,55 |
|                                                                               |                                                   |                |          |                | Dibulatkan     | 907.742.000,00 |

Wonosobo,

2021

KUASA PENGGUNA ANGGARAN BIDANG SUMBER DAYA AIR

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

KABUPATEN WONOSOBO

Selaku

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

**WAHYUDI, ST, MT**

NIP. 19790727 200212 1 012